

A
ALDADA C HOLANDA
CNPJ: 41.554.999/0001-06
RUA DAS PALMEIRAS , N°07, QD 78
BAIRRO : JARDIM RENASCENÇA
MUNICÍPIO SÃO LUÍS ESTADO MARANHÃO CEP: 65.075-300
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126.621.128, INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98269329
DADOS BANCÁRIOS :
BANCO DO BRASIL 2954-8 CONTA CORRENTE 60.564-6

A
Prefeitura Municipal de Dom Pedro –MA
CNPJ N° 06.137.293/0001-30
Att.especial a Sr Cristify (CPL- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO)
Dom Pedro – MA

Prezados senhores, segue abaixo orçamento para manutenção de equipamentos médicos hospitalares.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO: com troca de 02 resistência elétrica valor da unidade R\$ 410,00, total de R\$ 820,00.	R\$ 820,00	R\$ 820,00
02.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRÚRGICO: Com substituição de 05 lâmpadas de 12 wolt por 55 watt ; valor da unidade 205,00, Total R\$ 1.025,00. Com substituição da bateria de energia 12 watt por 70 amperes valor R\$ 900,00.	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00
03.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO AUTOCLAVE DE BANCADA MÉDIA: Com substituição de 02 resistência de 90° graus valor da unidade R\$ 480,00; total R\$ 964,00. Com substituição de 02 regulador de tensão 7808 valor da unidade R\$ 150,00; Total R\$ 300,00.	R\$ 1.264,00	R\$ 1.264,00
04.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRÚRGICO DE EMERGÊNCIA MÉDIO: Com substituição da bateria de emergência de 12 wolt por 07 de amperes valor unidade R\$ 340,00; Total R\$ 340,00. Com substituição da lâmpada de led 12 por 55 valor unidade R\$ 120,00; Total R\$120,00.	R\$ 460,00	R\$ 460,00
05.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL ALB 260H. Valor 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
06.	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER TESTE FETAL MÓVEL: Com substituição de 03 cabos de frequência valor da unidade R\$ 150,00; Total R\$ 450,00. Com substituição de 02 fones valor da unidade R\$ 70,00; Total R\$ 140,00.	R\$ 705,00	R\$ 705,00



07	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL AGITADOR EV. 07 E: com substituição de 02 reguladores de velocidade panorâmico plus valor da unidade R\$ 200,00; Total R\$ 400,00.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
08	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL MACRO EV.04: Valor total 510,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00
09	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO BISTURI ELÉTRICO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO: Com substituição de 02 cabos de fazer procedimento cirúrgico valor da unidade R\$ 190,00; Total R\$ 380,00. Com substituição do transformador de frequência de baixa e alta tensão valor unitário R\$ 600,00; Total R\$600,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00
10	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO FOCO DE EMERGÊNCIA 01 LÂMPADA DE LED DE PÉ: Com troca de 02 lâmpadas de led 12 wolt por 55 watt valor unitário R\$ 145,00; Valor Total R\$ 290,00.	R\$ 290,00	R\$ 290,00
11	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 50 KG: Com substituição de 05 resistências 380 wolt por 90º graus valor unitário R\$ 490,00; Total R\$ 2.450,00.	R\$ 2.450,00.	R\$ 2.450,00.
12	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 25 KG (valor R\$ 600,00; Total R\$ 600,00). Com substituição de 02 correias grande 6040 valor unitário R\$ 135,00; Total R\$ 280,00. Com substituição de 02 correias pequenas 6510 valor unitário R\$ 132,00; Total R\$ 264,00.	R\$ 1.144	R\$ 1.144
13	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MESA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO GRANDE. Valor unitário 8500, Valor total 760,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00
14	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE PASSAR ROUPA 50KG (CALANDRA): com troca de 01 resistência trifásico de 380 por 140º graus. Valor 890,00	R\$ 890,00	R\$890,00
15	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MAQUINA DE CENTRIFUGAR ROUPA 25 KG. Total: 900,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
16	01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM FOCO CIRÚRGICO GRANDE DE TETO FIXO 12 LÂMPADAS DE LED: Com substituição de 08 lâmpadas de 12 wolt por 55 wolt valor unitário R\$ 150,00; Total R\$ 1.200,00. Com substituição da fonte de alimentação das lâmpadas de 12 wolt de 220 para 12 wolt valor unitário R\$ 820,00; Total R\$ 820,00.	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00
CALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 16.018,00/				

Presidente Dutra – MA, 01 Julho de 2021

A L da C HOLANDA -CNPJ: 41.554.999/0001-06 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 126.621.128
Rua das Palmeiras, Quadra 78, Nº07 Bairro: Jardim Renascença 65.075-300 São Luís –MA
e-mail:alcholand02@hotmail.com / telefone : (98) 4009-5004